_gaeitaiL9ractowaidua

INDICAÇÃO

_ ÇCP
Câmara Municipal de Ibitinga

III II IIII II I AM 1 III
P otocolo Geral 0000288/2017

Data: 30/01/2017 Horário: 16:58
Lealslativo - IND 101/2017

ASSUNTO: SOLICITA AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUE REALIZE A OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
NO TRECHO DEFRONTE A EMPRESA BRILHANTE ENXOVAIS, NA VIA DE ACESSO
ALBERTO ALVES CASEMIRO.

Autor: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida via possui tráfego intenso de veículos durante o dia e a
noite, e muitos motoristas que chegam ao município por esta via não tem conhecimento do buraco
enorme que ali se encontra, e isto pode gerar-lhes prejuízos. Há também muitos cidadãos que
costumam fazer caminhadas e andar de bicicletas nesta via, e quando os motoristas desviam dos
buracos, acabam colocando em risco a vida daqueles que estão praticando exercícios, o que faz com
que a operação tapa-buracos necessita ser realizada urgentemente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de janeiro de 2017.

• .... Orif • Ati
; • • •

Vereadora — SD
ADALINO ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Will
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1